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Kantonale Kontaktstellen für Hochschulen zu Flüchtlingen und vorläufig Aufgenommenen 
Points de contact cantonaux pour les hautes écoles concernant les réfugiés et les personnes 
admises à titre provisoire 

AG Amt für Migration und Integration Kanton Aargau 
Sektion Integration & Beratung 
Team Projekte & Beratung IAS                                               

+41 62 835 19 14                                                                             
ias@ag.ch  

AR Amt für Mittel- und Hochschulen und Berufsbildung 
Regierungsgebäude                                                          
9102 Herisau                                                                          

+41 71 353 67 12                                          
berufsbildung@ar.ch  
 

AI Josef Tömböly 
Fachstelle Integration 
Hoferbad 12, 9050 Appenzell                                                                                                                             

+41 71 788 95 28 
josef.toemboely@jpmd.ai.ch 
                                                   

BL Dr. Jacqueline Weber 
Stv. Leiterin der Hauptabteilung 
Hochschulen und Allgemeine Weiterbildung  
Rosenstrasse 25, 4410 Liestal  

+41 61 552 53 80 
jaqueline.weber@bl.ch  
 

BS Manasse Burkard 
Fachstelle Arbeitsintegration VA/Flü 
Sozialhilfe Basel 
Hardstrasse 95, Postfach 4067, 4002 Basel 

+41 61 267 58 23 
manasse.burkard@bs.ch 

BE Nadia Nicolini 
Amt für Integration und Soziales 
Abteilung Integration 
Rathausplatz 1, Postfach, 3000 Bern  

+41 31 633 78 40 
nadia.nicolini@be.ch 

FR Service de l'action sociale 
Rte des Cliniques 17, 1701 Fribourg  

+41 26 305 29 92 
sasoc@fr.ch  

GE Stefanie Gonzalez 
Université de Genève 
Rue De-Candolle 4 
1205 Genève 

+41 22 379 77 62 
Stefanie.gonzalez@unige.ch  

GL Carmen Mathis 
Hauptabteilung Soziales 
Koordinationsstelle Integration Flüchtlinge 
Villastrasse 2, 8755 Ennenda 

+41 55 646 67 05 
carmen.mathis@gl.ch 
 

GR Felix Birchler 
Amt für Migration und Zivilrecht 
Fachstelle Integration Graubünden 
Grabenstrasse 1, 7001 Chur 

+41 81 257 36 84 
felix.birchler@afm.gr.ch  

JU Toan Mendes 
AJAM 
rue Chaumont 13, 2900 Porrentruy 

+41 32 421 90 73 
toan.mendes@ajam.ch 

LU Dienststelle Asyl- und Flüchtlingswesen 
Fachressort Integration 
Tribschenstrasse 78, 6005 Luzern 

+41 41 469 41 40 
integration.daf@lu.ch 
  

NE Thierry Clément 
l’Office des hautes écoles et de la recherche (OHER)  
Espacité 1, 2301 La Chaux-de-Fonds 

+41 32 889 69 40 
ocosp.information@ne.ch 
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NW Lukas Liem 

Amt für Asyl und Flüchtlinge / Abteilung Integration 
Knirigasse 6, 6371 Stans 

+41 41 618 77 19 
lukas.liem@nw.ch    

OW Soziale Dienste Asyl 
Fachbereich Integration 
Dorfplatz 4, 6060 Sarnen  

▪ Silvia Kiser 
▪ John Künzi 

 
 
+41 41 666 60 54 
Silvia.kiser@ow.ch 
+41 41 666 60 56    
John.kuenzi@ow.ch      

SG Srdjan Dragojevic 
Abteilung Integration und Gleichstellung KIG 
Spisergasse 41, 9000 St.Gallen                                                                   

+41 58 229 33 02                                      
srdjan.dragojevic@sg.ch  

SH Integres 
Integrationsfachstelle für die Region Schaffhausen 
Krebsbachstrasse 61, 8200 Schaffhausen 

+41 52 624 88 65  
+41 52 624 88 67 
info@integres.ch 

SZ Sabine Binelli 
Amt für Migration 
Römerrain 9, 8808 Pfäffikon 
 
Kontaktperson für Personen mit Status S : 
Tetyana Pesotska 
Amt für Migration 
Rickenbachstrasse 136 
Postfach 6221, 6431 Schwyz 

+41 41 819 12 54                                      
Sabine.binelli@sz.ch 
 
 
 
 
+41 41 819 12 83 
Tetyana.pesotska@sz.ch 
 

SO Sarah Etter   
Amt für Gesellschaft und Soziales 
Riedholzplatz 3, 4509 Solothurn 

+41 32 627 23 11  
sarah.etter@ddi.so.ch 
 

TI Renzo Zanini 
Ufficio dei richiedenti l’asilo e dei rifugiati 
Piazzale Stadio 3, 6500 Bellinzona 

+ 41 91 814 51 11 
Renzo.Zanini@ti.ch                                                                         
                                                                         

TG Bettina Vincenz 
Migrationsamt Thurgau 
Fachstelle Integration 
Fachbereich Erstintegration VA/Flüh 
Bahnhofplatz 65, 8510 Frauenfeld 

+41 58 345 39 88 
integration.mia@tg.ch 
https://migrationsamt.tg.ch/integration 
 

UR Daniela Scheidegger 
Bildungs- und Kulturdirektion 
Abteilung Integration  
Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf 

+41 41 875 20 66 
daniela.scheidegger@ur.ch 

VD Katel Giacometti  
Bureau cantonal pour l'intégration des étrangers et la 
prévention du racisme (BCI) 
Avenue de Sévelin 46, 1014 Lausanne 

+41 21 316 48 89 
katel.giacometti@vd.ch 
 

VS Anne Poffet 
Service de l'Action sociale 
Avenue du Midi 10, 1950 Sion                                                                          

+41 27 607 21 01                         
anne.poffet@admin.vs.ch 

ZG Tobias Holzer 
Soziale Dienste Asyl 
Bereichsleitung Integration und Fallführung 
Neugasse 2, Postfach, 6301 Zug 

+41 41 728 48 30 
 tobias.holzer@zg.ch 

ZH Joy Kramer  
Fachstelle Integration 
Neumühlequai 10, Postfach, 8090 Zürich 

+41 43 259 25 06 
joy.kramer@ji.zh.ch 
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